
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 591 DEL 23-05-2012

DETERMINAZIONE

N. 103 DEL 23-05-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di software per il Servizio Manutenzioni
del Settore Lavori Pubblici.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione Consiglio Comunale n. 22 del 14 marzo 2012 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 e pluriennale per il triennio
2012/2014;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 74 del 2 maggio 2012 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012;

VISTA la richiesta del Servizio Manutenzioni del Settore Lavori Pubblici e Servizi a Rete
finalizzata all’acquisto di software di disegno tecnico assistito;

DATO ATTO che il servizio interessato ha chiesto preventivo di spesa alla ditta ProgeCAD
slr di Como che sviluppa software CAD estremamente professionali, potenti, affidabili e
semplici da usare;

CONSIDERATO che la ditta ha fornito le seguenti condizioni con offerta del 23 aprile 2012:
N. 3 software ProgeCAD  2011 Professional che offre, oltre a tutte le caratteristiche di

un CAD di base, anche strumenti avanzati quali la gestione completa delle immagini con
ritaglio poligonale e stampa, modellazione 3D, rendering avanzato, gestore di blocchi
ICADlib con oltre 20.000 blocchi predefiniti ed accesso esclusivo al portale Traceparts,
modulo architettonico EasyArc ecc. al costo di  Euro 1.551,20 oltre iva comprese le spese
di contrassegno e spedizione;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del



12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modicato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosidetto “Decreto
Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

RICHIAMATO l’articolo 46 comma 1 del Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 31
gennaio 2012;

DATO ATTO che in data 22 maggio 2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z8D050B434, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 aggosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008);

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. di acquistare dalla ditta ProgeCAD srl di Como n. 3 software ProgeCAD 2011
Professional per il Servizio Manutenzioni del Settore Lavori Pubblici e Servizi a Rete
al costo di  Euro 1.551,20 oltre iva comprese le spese di contrassegno e spedizione;

2. di impegnare la somma di euro 1.876,96 compresa iva sul bilancio del corrente
esercizio finanziario al cap. 60510;

3. di autorizzare l’Economo Provveditore ad anticipare i costi relativi alla spedizione e
contrassegno al momento dell’arrivo del materiale per Euro 56,15, avvalendosi delle
disponibilità del fondo economale;

4. di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24
dicembre 2007 (Finanziaria per il 2008);



5. di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

Sesto Fiorentino, 23-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di software per il Servizio Manutenzioni
del Settore Lavori Pubblici.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==========================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:   1.876,96
------------
12/002149    PEG : 60510    COD. 2 01 06 05  DISP.ATTUALE PEG.:   7.116,81
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO     1.876,96

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


